C. VI. De eodem. PALEA<sup>78</sup>.

[ Item ex Concilio Carthaginiensi<sup>79</sup> ].

« De precariis, quæ a rectoribus ecclesiarum irrationabiliter fiebant, et se suosque successores poena gravi obligabant, ut facta ipsorum nequivissent dissolvere, præcipimus, ut nemo successor in antecessoris sui poena sit obligatus, sed suæ providentiæ sit concessum, ut, si antecessor ejus re ecclesiarum irrationabiliter distribuit, ab eo ad us<sup>80</sup> ecclesiarum ejusdem revocentur. »

A. C. VII. Res ecclesiarum dispensandi potestatem habeat episcopus.

Item ex Concilio Martini Papæ, c. 16.<sup>81</sup>

III. Pars. Episcopus habeat potestatem in rebus ecclesiarum, ut dispenset necessitatem habentibus cum omni reverentia et timore Dei. Participare etiam eum oportet quæ necessaria sunt. Si tamen ipse aut qui cum eo sunt fratres indiguerint aliquo, ut necessitatem nullo modo patiantur, secundum sanctorum<sup>82</sup> Apostolum dicentem<sup>83</sup>: *Victu<sup>84</sup> et tegumento, his contenti sumus*. Si autem res ecclesiasticas episcopus in suas voluntates usurpare voluerit, et loca<sup>85</sup> ecclesiarum et fructus agrorum non cum presbyterorum vel diaconorum consilio contaminaverit<sup>86</sup>, aut fratribus vel filiis, vel quibuscunque B propinquis suis dederit potestatem, ut per eos latenter lædantur res ecclesiarum, tunc<sup>87</sup> oportet obnoxium esse concilio; sin autem<sup>88</sup>, episcopus vel qui cum eo sunt presbyteri aut diaconi accusentur, quia ea, quæ vel ex redditu vel ex quolibet actu<sup>89</sup> ecclesiarum veniunt<sup>90</sup>, in sinus<sup>91</sup> suos colligunt, et pauperes<sup>92</sup> fraudant et fame conficiunt, hos<sup>93</sup> corripere oportet secundum quod ordinatum fuerit a sancto concilio.

IV. Pars. Gratian. Si vero contra hanc prohibitionem aliquam de rebus ecclesiarum episcopus vendere contigerit, et res ipsas ecclesiarum restauranda, et ipse gradu suo dejiciendus decernitur.

Unde in eodem Concilio Martini Papæ c. 14, legitur<sup>94</sup>:

C. VIII. De episcopo, qui nulla necessitate res ecclesiarum vendidit.

Si quis episcopus nulla ecclesiasticæ rationis

NOTATIONES CORRECTORUM.

Meldensi, c. 22., refertur ex eodem consilio Belvacensi. Exstat in Capitularibus editis anno IV. regni Caroli regis et Ludovici imperatoris filii in villa Colonia, c. 37., non est autem mutatus titulus, quia potuit idem in omnibus illis conciliis repeti, quod in Germanicis et Gallicis, quæ exstant, sæpe factum cognoscitur. Aliquid etiam de precariis habetur in concilio Remensi c. 36 et 37, et in concilio Maguntino sub Arnulpho c. 20.